

Oświadczenie

Szanowni Państwo, trwająca od ponad dwóch lat pandemia jest obciążającą, trudną i z pewnością niechcianą rzeczywistością, którą wszyscy jesteśmy zmuszeni przyjąć. Przypominamy, że Rada Ministrów opublikowała Rozporządzenie określające ograniczenia, nakazy i zakazy dotyczące stanu epidemii. Dokument ten ustala obowiązki dotyczące ograniczenia liczby osób niezaszczepionych oraz wyraźnie ogranicza formułę działania obiektów hotelarsko-wypoczynkowych, nie wskazując przy tym sposobu pozyskiwania informacji o Gościach mającej na celu realizację nałożonych ograniczeń. W tym sensie należałoby przyjąć, że skoro przepisy prawa (Rozporządzenie) nakładają na zarządców obiektu określony obowiązek, to logiczną konsekwencją jest podjęcie takich działań, które pomogą zrealizować nałożone na obiekt wymogi i wywiązać się ze spoczywającej na nas odpowiedzialności.

Odwołujemy się w tym miejscu do podstawy prawnej nałożonej przez Państwo Polskie, jednak nie pomijamy licznych pytań o to, czy interes oraz wola korzystania z usług Pałacu Mierzęcin przez osoby niezaszczepione jest mniej ważna, niż osób wykazujących paszport covidowy lub aktualny test, otóż: za słuszną uznajemy postawę ludzi dla których liczy się zdrowie oraz komfort innych, nawet jeśli muszą stanąć w obliczu niewielkiej niedogodności jaką jest okazanie aktualnego testu PCR lub paszportu covidowego. W całej burzliwej dyskusji możemy iść znacznie dalej i rozpocząć rozważania na temat praw i wolności człowieka oraz ustalać czy nadrzędne jest prawo do nieujawniania danych dotyczących zdrowia, czy jednak ważniejsze jest gwarantowanie i tworzenie bezpiecznej przestrzeni do odpoczynku oraz regeneracji z której od wielu lat słynie nasz obiekt. Zatem jeśli mówimy o wolności przejawiającej się możliwością korzystania z oferty obiektu oraz pracujących na jego wizerunek osób (całego Zespołu Pałacu Mierzęcin) zwracamy się z prośbą o to, aby nie zapominać o tym, iż wolność „nie jest absolutna” oraz, że stanowimy społeczność, która na siebie wpływa, a granica „mojej wolności” jest tam, gdzie zaczyna się wolność drugiego człowieka.

Ostatnim odwołaniem będącym uzasadnieniem naszej decyzji niech stanie się art. 9 z ustawy Prawo Przedsiębiorców, który mówi: „przedsiębiorca wykonuje działalność gospodarczą zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, poszanowania dobrych obyczajów oraz słusznym interesów innych przedsiębiorców i konsumentów, a także poszanowania oraz ochrony praw i wolności człowieka.” Zarządzanie oraz troska o obiekt, jakim jest Pałac Mierzęcin w dobie nieustannie zmieniających się zasad funkcjonowania, narracji politycznych oraz głosów spolaryzowanego społeczeństwa nie jest łatwe. Tym, co wyraźnie nam przyświeca jest zdrowie i bezpieczeństwo pracowników oraz Gości. Gwarantujemy Państwu, że nasza postawa to wynik kierowania się przekonaniem zakorzenionym w etyce społecznej oraz etyce przedsiębiorców. Z tego właśnie powodu nie chcemy narażać nikogo życia oraz zdrowia. Naszym celem nie jest polaryzacja społeczna, ani stawanie się centrum tak skomplikowanej i niejednoznacznej polemiki, mimo wszystko zabieramy głos w sprawie, która nie jest nam obojętna wskazując na to, że tego typu działania są powszechnym standardem w Europie, a nasz kraj jest jednym z niechlubnych wyjątków od reguł dobrych praktyk przeciwepidemicznych.

Piotr Nowakowski

współwłaściciel